R E Q U E R I M E N T O  Nº. 804
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica da Avenida Júlio Vaz de Carvalho encontra-se incompleta;

CONSIDERANDO que os moradores da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na região do Jardim Continental, estão preocupados com a saúde em razão do excesso de poeira do local, uma vez que o mesmo se dá pela falta de pavimentação daquela via pública,

CONSIDERANDO que em dias de chuva há formação de muita lama naquela via pública, causando transtornos aos motoristas e moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de determinar a conclusão da pavimentação asfáltica da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na região do Jardim Continental, bem como nos informe o prazo para a realização das obras, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV